[image: image1.jpg]7\

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

От 30 ноября 2023 г.                        проект                                                     №00                                                           с.Ницинское
О передаче полномочий контрольно-счетного органа Ницинского сельского поселения Контрольному органу Слободо - Туринского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
в 2024 году

        В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Областным законом от 12.07.2011 г № 62-ОЗ «О счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органах муниципальных образований», Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Передать Контрольному органу Слободо-Туринского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа Ницинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2024 году.

2. Думе Ницинского сельского поселения заключить соответствующее соглашение с Думой Слободо-Туринского муниципального района.

3. Действия настоящего решения распространяются на отношения, возникшие с 01.01.2024 года.

          4. Настоящее Решение   опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  (www.nicinskoe.ru).

5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической и налоговой политике (Х.Каримов).

Председатель Думы

Ницинского сельского поселения:______И.В.Зырянова